
UCHWAŁA NR XIII/138/25 
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi im. Marii Konopnickiej w Iławie, 
Szkoły Podstawowej nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi im. Polskich Olimpijczyków w Iławie, Szkoły Podstawowej nr 

4 im. Polskich Podróżników w Iławie, poprzez likwidację oddziałów przedszkolnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 ze zm.) art. 89 ust. 1 i 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t.j. 
Dz. U. z 2024 r., poz. 737 ze zm.) po uzyskaniu pozytywnej opinii Warmińsko-Mazurskiego Kuratora Oświaty Rada Miejska 
w Iławie uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2025 r. przekształca się Szkołę Podstawową nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi im. Marii 
Konopnickiej w Iławie, Szkołę Podstawowej nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi im. Polskich Olimpijczyków w Iławie, Szkołę 
Podstawowej nr 4 im. Polskich Podróżników w Iławie poprzez likwidację oddziałów przedszkolnych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Iławy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Iławie 

 
 

Roman Brzozowski 

 

Id: 220A8917-B33F-43BB-BB7A-974019E80DBB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Oddział przedszkolny jest częścią szkoły podstawowej, dlatego też jego likwidacja związana jest z przekształceniem 
jednostki organizacyjnej jaką jest Szkoła Podstawowa nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi im. Marii Konopnickiej w Iławie, 
Szkoły Podstawowej nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi im. Polskich Olimpijczyków w Iławie, Szkoły Podstawowej nr 4 im. 
Polskich Podróżników w Iławie. Stosownie do art. 89 ust. 1 i 9 ustawy Prawo oświatowe, likwidacja oddziału 
przedszkolnego powoduje zmiany w strukturze organizacyjnej szkoły, w której te oddziały funkcjonują. Tego rodzaju 
zmiana stanowi przekształcenie szkół w rozumieniu powyższego przepisu prawa. Oddział przedszkolny może zostać 
zlikwidowany z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom 
możliwości kontynuowania nauki w innej placówce publicznej tego samego typu. Organ prowadzący jest obowiązany, co 
najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji oddziału przedszkolnego w szkole: 
rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego. 

Celem likwidacji oddziałów przedszkolnych jest konieczność dostosowania sieci publicznych przedszkoli w Gminie 
Miejskiej Iława do realnych potrzeb demograficznych i społecznych w perspektywie kilku najbliższych lat. Obecnie, jak 
również od kilku lat, do oddziałów przedszkolnych w Szkołach Podstawowych 2, 3, 4 nie uczęszcza żaden uczeń 
podlegający obowiązkowi rocznego przygotowania przedszkolnego. Oddziały przedszkolne funkcjonowały w Szkołach 
Podstawowych nr 3 i 4 tylko w roku szkolnym 2013/2014. W wyniku likwidacji oddziałów przedszkolnych nie przewiduje 
się zmian kadrowych w szkole. 

Dane demograficzne wskazują na tendencję spadkową liczby urodzeń. Liczba dzieci zameldowanych w Gminie 
Miejskiej Iława z poszczególnych roczników przedstawia się następująco (stan na 01.02.2025 r.): 

·2019 – 290 dzieci; 

·2020 – 257 dzieci; 

·2021 – 229 dzieci; 

·2022 – 221 dzieci; 

·2023 – 173 dzieci; 

·2024 – 170 dzieci. 

Z powyższych danych wynika, że po likwidacji oddziałów przedszkolnych w wyżej wymienionych szkołach, baza 
miejsc w przedszkolach publicznych będzie wystarczająca, aby zapewnić miejsca dzieciom odbywającym roczne 
obowiązkowe przygotowanie przedszkolne. Aktualna sieć przedszkoli publicznych dysponuje 900 miejscami dla dzieci. 
Uzupełnieniem jest 8 placówek niepublicznych, które dysponują 947 miejscami. 

Gmina Miejska Iława rozpoczynając procedurę przekształcenia Szkół Podstawowych nr 2, 3, 4 poprzez likwidację 
oddziałów przedszkolnych wypełniła dyspozycję cytowanego na wstępie art. 89 – ustawy Prawo oświatowe poprzez: 

-W dniu 28 października 2024 r. Rada Miejska w Iławie podjęła uchwałę nr VIII/75/24 w sprawie zamiaru 
przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi im. Marii Konopnickiej w Iławie, Szkoły 
Podstawowej nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi im. Polskich Olimpijczyków w Iławie, Szkoły Podstawowej nr 4 im. 
Polskich Podróżników w Iławie poprzez likwidację oddziałów przedszkolnych.  W dniu 24 lutego 2025 r. Rada Miejska 
w Iławie podjęła uchwałę nr VIII/124/25 w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Iławie nr VIII/75/24 z dnia 
28 października 2024 r. w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi im. 
Marii Konopnickiej w Iławie, Szkoły Podstawowej nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi im. Polskich Olimpijczyków w Iławie, 
Szkoły Podstawowej nr 4 im. Polskich Podróżników w Iławie poprzez likwidację oddziałów przedszkolnych. 

-Zorganizowano spotkanie informacyjne z przedstawicielami organu prowadzącego i dyrekcji szkół. Przeprowadzono 
procedurę zawiadomienia rodziców i opiekunów prawnych o zamiarze likwidacji oddziału przedszkolnego skierowanej 
do rodziców uczniów uczęszczających do ww. szkół. 

-Przekazano Warmińsko-Mazurskiemu Kuratorowi Oświaty w dniu 27 lutego 2025 r. informację w sprawie zamiaru 
przekształcenia ww. Szkół Podstawowych w Iławie poprzez likwidację oddziałów przedszkolnych wraz z wnioskiem 
o wydanie opinii w przedmiotowej sprawie. 

-Warmińsko-Mazurski Kurator Oświaty wyraził pozytywną opinię w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły 
Podstawowej nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi im. Marii Konopnickiej w Iławie, Szkoły Podstawowej nr 3 z Oddziałami 
Integracyjnymi im. Polskich Olimpijczyków w Iławie, Szkoły Podstawowej nr 4 im. Polskich Podróżników w Iławie 
poprzez likwidację oddziałów przedszkolnych. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały w sprawie przekształcenia ww. Szkół Podstawowych w Iławie 
poprzez likwidację oddziałów przedszkolnych jest uzasadnione. 

Id: 220A8917-B33F-43BB-BB7A-974019E80DBB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/138/25 RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-03-31T07:07:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




